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AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016) 
 

(GARA 40/16) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. b), D.Lgs. 50/2016) mediante invito a presentare offerta, 
per i LAVORI DI RICUCITURA E COMPLETAMENTO CICLABILI URBANE – ATTRAVERSAMENTO VIA PLEBISCITO, 
CICLABILE VIA MARAGNO E CICLABILE CORSO ISONZO. (CIA 117-2015) 
Scadenza presentazione offerte 06.12.2016 ore 13.00 
Apertura offerte 12.12.2016 ore 10.30 
A seguito della pubblicazione dell’Avviso di Pubblicità di “Manifestazione di interesse” da parte di ditte ad essere invitate 
alla procedura negoziata per i lavori di ricucitura e completamento ciclabili urbane – attraversamento Via Plebiscito, 
ciclabile Via Maragno e ciclabile Corso Isonzo, sono pervenute entro le ore 13.00 del giorno 20.10.2016, n. 129 istanze di 
“manifestazione di interesse” (vedi “Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti – Bandi scaduti) 
Il giorno 25.10.2016 alle ore 12.30 si è provveduto al sorteggio, in forma pubblica, presso l’Ufficio del Segretario 
Generale, delle n. 20 (venti) ditte da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 
Importo a base d’appalto Euro 136.998,17 oltre IVA, dei quali Euro 2.000,00 per lavori in economia ed Euro 7.000,00 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione con esclusione automatica offerte anomale. 
 

Ditte invitate n. 20 

1 BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. VIA FOSCARINI N. 2/A 31040 
BIDASIO - NERVESA DELLA 
BATTAGLIA 

TV 

2 I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE VIA PIEROBON N. 5/7 35010 LIMENA PD 

3 GEO COSTRUZIONI S.R.L. VIA MAIANTI N. 57 44035 FORMIGNANA FE 

4 SINTEXCAL S.P.A. VIA G. FINATI N. 47 44124 CASSANA FE 

5 GIOVANE STRADA S.R.L. VIA DELLA CROCE N. 8 47122 FORLI' FC 
6 TRIDELLO GENNI VIA VALDENTRO N. 145 45026 LENDINARA RO 

7 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. VIA ERIDANIA N. 60 45030 SANTA MARIA MADDALENA RO 

8 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L. VIA COMACCHIO N. 700-702 44124 FERRARA FE 

9 EFFEPI S.R.L. VIA DELL'ARTIGIANATO N. 8 31034 CAVASO DEL TOMBA TV 

10 C.I.MO.TER. S.R.L. VIALE BERNINI N. 9 45100 ROVIGO RO 

11 CRESTANI GILBERTO & C. S.N.C. VIA LUNGOCHIAMPO N. 58 36054 MONTEBELLO VICENTINO VI 
12 CO.GI.PA S.R.L. VIA GRIMANA N. 287 45017 LOREO RO 

13 COMPAGNIN GIANCARLO VIA GARIBALDI N. 64 35020 LEGNARO PD 

14 
C.C.E. CONSORZIO COSTRUTTORI ESTENSE SOC. 
COOP. 

VIA VENEZIANI N. 9 44124 FERRARA FE 

15 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE 
VIA PADRE VICINIO DA SARSINA 
N. 42 

47521 CESENA FC 

16 COSTRUZIONI RUBERTO S.R.L. VIA EDUARDO DE FILIPPO N. 7 84020 CORLETO MONFORTE SA 

17 COSTRUZIONI ED IMPIANTI S.P.A. C.E.I.S.A. VIA DELLE ROSE N. 48 40136 BOLOGNA BO 

18 DE MARCELLIS MARCELLO VIA SALARA N. 70 64030 ZAMPITTO - BASCIANO TE 
19 BARBIN IMPIANTI S.R.L. VIA NEGRELLI N. 37/1 35043 MONSELICE PD 

20 L.M.G. BUILDING S.R.L. VIA PANORAMICA N. 47 25040 CORTENO GOLGI BS 

 

Ditte partecipanti n. 15 
1 I.C.S. S.R.L. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE VIA PIEROBON N. 5/7 35010 LIMENA PD 

2 GEO COSTRUZIONI S.R.L. VIA MAIANTI N. 57 44035 FORMIGNANA FE 
3 SINTEXCAL S.P.A. VIA G. FINATI N. 47 44124 CASSANA FE 

4 GIOVANE STRADA S.R.L. VIA DELLA CROCE N. 8 47122 FORLI' FC 

5 TRIDELLO GENNI VIA VALDENTRO N. 145 45026 LENDINARA RO 

6 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. VIA ERIDANIA N. 60 45030 SANTA MARIA MADDALENA RO 

7 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L. VIA COMACCHIO N. 700-702 44124 FERRARA FE 

8 C.I.MO.TER. S.R.L. VIALE BERNINI N. 9 45100 ROVIGO RO 
9 CRESTANI GILBERTO & C. S.N.C. VIA LUNGOCHIAMPO N. 58 36054 MONTEBELLO VICENTINO VI 

10 CO.GI.PA S.R.L. VIA GRIMANA N. 287 45017 LOREO RO 

11 
C.C.E. CONSORZIO COSTRUTTORI ESTENSE SOC. 
COOP. 

VIA VENEZIANI N. 9 44124 FERRARA FE 

12 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE 
VIA PADRE VICINIO DA SARSINA 
N. 42 

47521 CESENA FC 

13 DE MARCELLIS MARCELLO VIA SALARA N. 70 64030 ZAMPITTO - BASCIANO TE 

14 BARBIN IMPIANTI S.R.L. VIA NEGRELLI N. 37/1 35043 MONSELICE PD 

15 L.M.G. BUILDING S.R.L. VIA PANORAMICA N. 47 25040 CORTENO GOLGI BS 



 
Graduatoria 
 

1 Robur Asfalti S.r.l. ribasso offerto del 16,470% 

2 CO.I.R. ribasso offerto del 15,300% 

3 I.C.S. S.r.l. ribasso offerto del 15,198% 

4 CI.MO.TER. S.r.l. ribasso offerto del 15,000% 

5 Crestani S.n.c. ribasso offerto del 14,510% 

6 C.C.E. Soc. Coop. ribasso offerto del 14,150% 

7 CO.GI.PA. S.r.l. ribasso offerto del 13,800% 

8 Giovane Strada S.r.l. ribasso offerto del 13,140% 

9 Geo Costruzioni S.r.l. ribasso offerto del 12,880% 

10 Barbin Impianti S.r.l. ribasso offerto del 11,500% 

  Eredi Fantoni S.r.l. ribasso offerto del 17,280% 

  Tridello Genni ribasso offerto del 17,814% 

  Sintexcal S.p.a. ribasso offerto del 18,900% 

  L.M.G. S.r.l. ribasso offerto del 22,330% 

  De Marcellis Marcello ribasso offerto del 23,168% 

 
Essendo ammesse offerte in numero superiore a 10 si è proceduto applicando il disposto dell'art. 97 del D.Lgs. n. 
50/2016, relativo all'esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiori alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016. In sede di gara si è provveduto 
al sorteggio del metodo di calcolo della soglia di anomalia, di cui all’art. 97, c. 2, punti a), b), c), d), e). Pertanto, 
sorteggiato il metodo E – coefficiente 0,8, e individuata nel 17,212% la soglia di anomalia, è risultata aggiudicataria la 
Ditta ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L. con il ribasso del 16,470% per l’importo di aggiudicazione di 
Euro 106.916,87 oltre lavori in economia, oneri della sicurezza ed IVA 10% (Euro 11.591,69) e così per un totale di Euro 
127.508,56. 
 
L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei requisiti dichiarati in 
sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. n. 50/2016, è invece efficace nei confronti dei 
contro interessati (Adunanza Plenaria, Sentenza Consiglio di Stato 32/2012) 
 
Non si applica il termine dilatorio per la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016. 
 

 
Data di pubblicazione sul sito internet: 28.12.2016 


